
Kód: RD/11/20 

Druh: Rozhodnutí děkana 

Název: Aktualizace časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 

ve Zlíně v letním semestru akademického roku 2019/20 

Organizační  

závaznost: 

Fakulta aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 20. 04. 2020 

Účinnost: 20. 04. 2020 

Vydává: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., děkan FAI UTB ve Zlíně 

Zpracoval: Proděkan pro bakalářské a magisterské studium 

Spolupracoval:  

Počet stran: 3 

Počet příloh: 1 

Rozdělovník: Zaměstnanci a studenti FAI 

Podpis oprávněné 

osoby: 
doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., děkan, v. r. 

 

 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

 

Toto Rozhodnutí děkana doplňuje RD/04/19 - Časový plán výuky a akcí spojených s výukou 

na Fakultě aplikované informatiky (dále jen FAI) Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen 

UTB) a upravuje organizaci výuky v letním semestru akademického roku 2019/20 z důvodu 

vyhlášení nouzového stavu na území České republiky a mimořádného opatření Ministerstva 

zdravotnictví vydaného k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření 

onemocnění COVID-19.  

 

 

 

Článek 2 

Náhrada výuky v laboratořích 

 

Výuka v laboratořích s praktickými měřeními v letním semestru akademického roku 2019/20 

bude zabezpečena takto: 

• Vyučující, kteří v letním semestru akademického roku 2019/20 zabezpečují výuku 

v laboratořích s praktickými měřeními, zadají studentům k vypracování seminární práce 

odpovídajícího rozsahu. Tematicky budou seminární práce zaměřeny tak, aby odrážely 

problematiku laboratorních cvičení. 

• Vyučující zadají seminární práce elektronicky nejpozději do pátku 17. dubna 2020. 

Vypracované seminární práce studenti odevzdají vyučujícím elektronickou formou 

nejpozději do pátku 22. května 2020 včetně. 

• Vyučující se vynasnaží pomoci studentům s dokončením těchto seminárních prací 

především formou on-line konzultací. 

• Na základě vypracovaných seminárních prací a dalších výsledků, které již studenti 

dosáhli před přerušením praktické výuky, bude studentům udělen zápočet. 

 

 

  



 

 

Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

RD/11/20 - Aktualizace časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně v letním 

semestru akademického roku 2019/20  str. 2/3 

Článek 3 

Časový plán výuky závěrečných ročníků bakalářského  

a magisterského stupně studia 

 

Pro studenty závěrečných ročníků bakalářského a magisterského stupně studia se stanovuje 

následující časový harmonogram v letním semestru akademického roku 2019/20: 

• On-line výuka v letním semestru bude ukončena v sobotu 9. 5. 2020. 

• Řádné zkouškové období bude zahájeno v pondělí 11. 5. 2020 a bude prodlouženo do 

soboty 15. 8. 2020. Z důvodu mimořádného prodloužení řádného zkouškového období 

termín pro opravné zkouškové období není stanoven. Vyučující v průběhu řádného 

zkouškového období vypíší dostatečný počet zkušebních termínů. 

• Zkoušení bude umožněno on-line formou, popř. kontaktně jakmile to dovolí mimořádná 

opatření Ministerstva zdravotnictví a nařízení vlády ČR. Pro úspěšné zvládnutí 

mimořádné situace vyučují zajistí dostatečný počet konzultací, bude-li to potřeba. 

Vyučující si zvolí mezi on-line a kontaktním zkoušením a budou informovat studenty o 

zvolené formě zkoušení. 

• Vypracování praktických částí BP/DP spojených s pracemi v laboratořích bude možno 

od pondělí 20. 4. 2020 do soboty 15. 8. 2020 v souladu s mimořádným opatřením 

Ministerstva zdravotnictví a nařízení vlády ČR. 

• Uzavření studijních povinností a odevzdání BP/DP spolu s přihláškou ke Státním 

závěrečným zkouškám bude probíhat v týdnu od pondělí 10. 8. 2020 do pátku  

14. 8. 2020. Přesné termíny odevzdání budou stanoveny příslušným ústavem 

garantujícím daný studijní obor. 

• Státní závěrečné zkoušky proběhnou v období od pondělí 24. 8. 2020 do pátku  

11. 9. 2020 dle rozpisu státních závěrečných zkoušek pro jednotlivé studijní obory. 

 

 

 

Článek 4 

Časový plán výuky prvních a druhých ročníků bakalářského  

stupně studia a prvních ročníků magisterského stupně studia 

 

Studenti prvních a druhých ročníků bakalářského stupně studia a prvních ročníků 

magisterského stupně studia ročníků, popř. studenti, u kterých se nepředpokládá řádné 

ukončení studia v akademickém roce 2019/20 je časový plán v letním semestru akademického 

roku 2019/20 upraven následovně: 

• On-line výuka v letním semestru bude ukončena v sobotu 16. 5. 2020. 

• Řádné zkouškové období bude zahájeno v pondělí 18. 5. 2020 a bude prodlouženo do 

soboty 5. 9. 2020. 

• Opravné zkouškové období je stanoveno od pondělí 7. 9. 2020 do soboty 19. 9. 2020. 

• Vyučující v průběhu řádného i opravného zkouškového období vypíší dostatečný počet 

zkušebních termínů. 

• Zkoušení bude umožněno on-line formou, popř. kontaktně jakmile to dovolí mimořádná 

opatření Ministerstva zdravotnictví a nařízení vlády ČR. Pro úspěšné zvládnutí 

mimořádné situace vyučují zajistí dostatečný počet konzultací, bude-li to potřeba. 

Vyučující si zvolí mezi on-line a kontaktním zkoušením a budou informovat studenty o 

zvolené formě zkoušení. 

 

  



 

 

Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

RD/11/20 - Aktualizace časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně v letním 

semestru akademického roku 2019/20  str. 3/3 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

Výše uvedený časový plán je pouze rámcový a závisí na aktuálních omezeních vlády ČR 

vydaných k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění  

COVID-19. V případě změn těchto nařízení může dojít k další změně časových plánů. 

Toto rozhodnutí ruší a nahrazuje RD/09/20 a platí do odvolání. 

 

 

  

 

 

 

 doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v. r. 

 děkan FAI 
 

 

Příloha č. 1: Aktualizovaný časový plán výuky v letním semestru akademického roku 2019/20  


